
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 5

23 Ιανουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 50,735 στρ. στη θέση «Σχιστό Κορυδαλλού» 
περιφέρειας Δήμου Κορυδαλλού Ν. Αττικής. ........ 1

Κύρωση δασικών χαρτών των τοπικών κοινοτήτων 
Αγιάσματος, Νέας Καρυάς και Πηγών του Δήμου 
Νέστου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
(άρθρο 19 Ν. 3889/2010). ........................................................... 2

Διόρθωση σφάλματος σε δημοσίευση συνημμένου 
τοπογραφικού διαγράμματος απόφασης κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας, έκτασης εμβα−
δού 827,04 τ.μ. στη θέση «Οικισμός Κουναβέικα» 
Τ.Κ. Λεοντίου, Δ.Ε. Λεοντίου, Δήμου Ερυμάνθου, 
Π.Ε. Αχαΐας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 703/Δ΄/ 
2012. ........................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3040 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

50,735 στρ. στη θέση «Σχιστό Κορυδαλλού» περιφέ−
ρειας Δήμου Κορυδαλλού Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του αρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1 
του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3093/15.10.2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω και την από 13.12.2012 εισήγηση − σύμφωνη γνώμη 
της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού πενήντα 
στρεμμάτων και επτακοσίων τριάντα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος (50,735 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Σχιστό 
Κορυδαλλού» Περιφέρειας Δήμου Κορυδαλλού Ν. Αττικής, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) στα συνημμέ−
να: ορθοφωτοχάρτη και απόσπασμα φ.χ. 6454/1 πινακίδας 
ΓΥΣ κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασολόγου Γεωργαρά 
Ελένης του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένα από 
τη Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένα από τη Διευθύντρια 
Δασών Δυτικής Αττικής, έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: Με δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 17 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

49

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.25 13:45:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



50 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 51

    Aριθμ. 29371 (2)
Κύρωση δασικών χαρτών των τοπικών κοινοτήτων Αγιά−

σματος, Νέας Καρυάς και Πηγών του Δήμου Νέστου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας (άρθρο 19 
Ν. 3889/2010).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 2664/1998 «Εθνικό 

Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 275Α΄).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 8 του Ν. 3208/2003 

(Φ.Ε.Κ. 303 Α΄) «Προστασία των δασικών οικοσυστημά−
των, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δι−
καιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3818/2010 (Φ.Ε.Κ. 17Α΄), «Προ−
στασία Δασών και Δασικών εκτάσεων του Ν. Αττικής, 
σύσταση Ειδικής Γραμματείας Επιθεώρησης Περιβάλ−
λοντος και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 13 έως 26, Ν. 3889/2010 
(Φ.Ε.Κ. 182Α΄) «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμ−
βάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 
55 του Ν. 4030/2011 (Φ.Ε.Κ. 249 Α΄) «Νέος τρόπος έκδο−
σης αδειών δόμησης, ελέγχου κατασκευών και λοιπές 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (Φ.Ε.Κ. 66Α΄) «Διαχεί−
ριση και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δι−
καιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 199284/707/14.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 2159 Β΄) 
απόφαση Υπουργού Π.Ε.Κ.Α. με την οποία καθορίστηκαν 
θέματα σχετικά με τις περιπτώσεις της παραγράφου 1 
του άρθρου 21 του Ν. 3889/2010, όπως αυτή τροποποιή−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 115464/154/17.3.2011 απόφαση του 
Υφυπουργού Π.Ε.Κ.Α. αντίστοιχη.

7. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010).

8. Το περιεχόμενο των δασικών χαρτών των Τοπι−
κών Κοινοτήτων Αγιάσματος, Νέας Καρυάς και Πηγών 
της Δημοτικής Ενότητας Χρυσούπολης του Δήμου Νέ−
στου, που καταρτίστηκε και αναρτήθηκε σύμφωνα με 
τις ως άνω διατάξεις και θεωρήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 
13983/27.6.2012 και 25633/7.11.2012 αποφάσεις του Διευ−
θυντή Δασών Ν. Καβάλας, σε εφαρμογή του άρθρου 19 
παρ. 2 Ν. 3889/2010 (Φ.Ε.Κ. 182Α΄), κυρώνουμε:

Τους δασικούς χάρτες των τοπικών κοινοτήτων Αγιά−
σματος, Νέας Καρυάς και Πηγών του Δήμου Νέστου, της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, στο σύνολο τους, 
όπως απεικονίζονται με πράσινο περίγραμμα και πράσι−
νη διαγράμμιση στα συνημμένα διαγράμματα, καθώς και 
τους πίνακες (βάσεις δεδομένων) που τα συνοδεύουν.

Από τις εκτάσεις που απεικονίζονται σε αυτούς:
α. Ως δάση και δασικές είτε κατά την παλαιότερη είτε 

κατά την πρόσφατη αεροφωτογράφιση, εξαιρούνται 
αυτές που έχουν ενταχθεί σε εγκεκριμένο ρυμοτομικό 
σχέδιο, εκτός αν αφορούν άλση ή πάρκα και

β. Ως δάση και δασικές στην παλαιότερη αεροφωτο−
γράφιση, εξαιρούνται αυτές που παραχωρήθηκαν για 
αποκατάσταση ακτημόνων γεωργών (κληροτεμάχια).

Από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας οι 
ανωτέρω δασικοί χάρτες καθίστανται οριστικοί.

Οι οριστικοί δασικοί χάρτες τηρούνται από το Τμή−
μα Δασικών Χαρτογραφήσεων της Διεύθυνσης Δασών 
Νομού Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ι. ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



52 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 53



54 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 55



56 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 57



58 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 59



60 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 61



62 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 63



64 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 65



66 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 67



68 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 69



70 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 71



72 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 73



74 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 75



76 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 77



78 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 79



80 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 81



82 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 83

  



84 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

 Στην υπ’ αριθμ. 109144/5440/22.11.2012 απόφαση: Κή−

ρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 827,04 τ.μ. στη θέση 

«Οικισμός Κουναβέικα» Τ.Κ. Λεοντίου, Δ.Ε. Λεοντίου, Δή−

μου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 703/Δ΄/2012 στο συνημμένο σ’ αυτή τοπογραφικό 
διάγραμμα γίνεται η ακόλουθη διόρθωση:

όπου αναγράφεται η φράση: 
«από τον Αντώνιο Χρ. Παρασκευόπουλο»,
διορθώνεται στο ορθό: 
«από τον Χρήστο Αντ. Παρασκευόπουλο ».

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000052301130036*


